
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ABTOHOMHOE УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЦЕНТР ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА» 

 

П Р И К А З 

 
26.04.2024          № 17-01/284 

 

Об итогах проведения  

регионального этапа  

Всероссийских соревнований  

по шахматам «Белая ладья»  

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

«Центр детей и юношества» от 27.03.2024 № 17-01/207 «О проведении 

регионального этапа Всероссийских соревнований по шахматам «Белая 

ладья» (далее – региональный этап соревнований) 24-26 апреля 2024 года на 

базе муниципального учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа № 16», город Ярославль, состоялся региональный этап 

соревнований. 

Рассмотрев материалы, предоставленные организационным комитетом 

регионального этапа соревнований, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол от 26 апреля 2024 года № 1 заседания 

организационного комитета регионального этапа соревнований 

(прилагается). 

2. Наградить команды-победителей (I место) и команды-призёры (II и 

III места) регионального этапа соревнований дипломами и кубками, 

участников команд – медалями. 

3. Наградить победителей (I место) и призёров (II и III места) 

регионального этапа соревнований в личном зачёте дипломами и медалями. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Небахареву Э.В., 

заместителя директора по организационно-педагогической работе. 

 

 

 

Директор  

 

 

 

Е.А. Дубовик 
 

 



2 

 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

«Центр детей и юношества» 

от 26.04.2024 № 17-01/284 

  

  

 

П Р О Т О К О Л 

заседания организационного комитета регионального этапа 

Всероссийских соревнований по шахматам «Белая ладья» среди команд 

общеобразовательных организаций. 

 

26.04.2024 г.               № 1 

 

г. Ярославль 

             

  

Председательствующий – Дубовик Е.А., директор государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества». 

Секретарь – Бобровская Е.Н., педагог-организатор государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества». 

Присутствовали:  

Литаров Д.А. 

Москвин А.С. 

Муравьева Т.А. 

Небахарева Э.В. 

Хорев Д.В. 

 

Повестка дня: 

 

1. Об итогах проведения регионального этапа Всероссийских 

соревнований по шахматам «Белая ладья» среди команд 

общеобразовательных организаций (далее – региональный этап 

соревнований). 

2. Об участии в финальном этапе Всероссийских соревнований по 

шахматам «Белая ладья» среди команд общеобразовательных организаций. 

 



3 

 

1. СЛУШАЛИ: Хорева Д.В., руководителя отдела творческих и 

социальных инициатив государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области «Центр 

детей и юношества». 

В региональном этапе соревнований приняли участие 71 человек в 

составе 17 команд общеобразовательных организаций Ярославской области 

из Борисоглебского, Гаврилов-Ямского, Даниловского, Некрасовского, 

Некоузского, Первомайского, Ростовского, Угличского, Ярославского 

муниципальных районов, городских округов городов Рыбинска и 

Переславля-Залесского, города Ярославля. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1.1. Принять к сведению информацию Хорева Д.В. об участниках и о 

результатах решения Главной судейской коллегии регионального этапа 

соревнований. 

1.2. Признать командами-победителями (I место) и командами-

призёрами (II и III места) регионального этапа соревнований и 

рекомендовать наградить дипломами и кубками, участников команд – 

медалями: 

среди общеобразовательных организаций городских поселений, 

городских округов: 

I место – команду муниципального общеобразовательного учреждения 

лицея № 2, городской округ город Рыбинск; 

II место – команду государственного общеобразовательного 

учреждения Ярославской области «Средняя школа № 33 им. К. Маркса с 

углублённым изучением математики», город Ярославль; 

III место – команду муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина с углубленным 

изучением немецкого языка», город Ярославль; 

среди общеобразовательных организаций сельских поселений: 

I место – команду муниципального общеобразовательного учреждения 

Семибратовской средней общеобразовательной школы, Ростовский 

муниципальный район; 

II место – команду муниципального общеобразовательного учреждения 

Борисоглебской средней общеобразовательной школы № 2, Борисоглебский 

муниципальный район; 

III место – команду муниципального общеобразовательного 

учреждения Некоузской средней общеобразовательной школы, Некоузский 

муниципальный район. 

1.3. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III место) 

регионального этапа соревнований в личном зачёте и рекомендовать 

наградить дипломами и медалями: 

среди общеобразовательных организаций городских поселений, 

городских округов: 

на 1-ой доске: 



4 

 

I место – Газимамедова Ражаба, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 2, городской округ город 

Рыбинск; 

II место – Кругликова Марка, обучающегося государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа № 

33 им. К. Маркса с углублённым изучением математики»; 

III место – Пепелова Кирилла, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина 

с углубленным изучением немецкого языка», город Ярославль; 

на 2-ой доске: 

I место – Соколова Ивана, обучающегося государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Лицей № 86»; 

II место – Попова Сергея, обучающегося государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа № 

33 им. К. Маркса с углублённым изучением математики»; 

III место – Петрова Дмитрия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 2, городской округ город 

Рыбинск; 

на 3-ей доске: 

I место – Воронина Сергея, обучающегося государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа № 

33 им. К. Маркса с углублённым изучением математики»; 

II место – Неробова Егора, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 2, городской округ город 

Рыбинск; 

III место – Царькова Игоря, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина 

с углубленным изучением немецкого языка», город Ярославль; 

на 4-ой доске: 

I место – Орлову Екатерину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 2, городской округ город 

Рыбинск; 

II место – Ерину Анастасию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина 

с углубленным изучением немецкого языка», город Ярославль; 

III место – Смирнову Альбину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

8, Угличский муниципальный район; 

среди общеобразовательных организаций сельских поселений: 

на 1-ой доске: 

I место – Гамальяна Георгия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Семибратовской средней 

общеобразовательной школы, Ростовский муниципальный район; 

II место – Дрозденко Николая, обучающегося муниципального 



5 

 

общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

III место – Баранова Савелия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Некоузской средней 

общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 

на 2-ой доске: 

I место – Чекменева Романа, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

II место – Беляева Марка, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения Борисоглебской средней 

общеобразовательной школы № 2, Борисоглебский муниципальный район; 

III место – Лукьянова Никиту, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Семибратовской средней 

общеобразовательной школы, Ростовский муниципальный район; 

на 3-ей доске: 

I место – Фокина Алексея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Пречистенской средней школы, 

Первомайский муниципальный район; 

II место – Потрохова Антона, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения Борисоглебской средней 

общеобразовательной школы № 2, Борисоглебский муниципальный район; 

III место – Юхтина Максима, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Семибратовской средней 

общеобразовательной школы, Ростовский муниципальный район; 

на 4-ой доске: 

I место – Бей Дарью, обучающуюся Муниципального 

общеобразовательного учреждения Борисоглебской средней 

общеобразовательной школы № 2, Борисоглебский муниципальный район;  

II место – Стрельцову Анну, обучающуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Бурмакинской средней 

общеобразовательной школы № 1, Некрасовский муниципальный район 

III место – Квитко Ангелину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Семибратовской средней 

общеобразовательной школы, Ростовский муниципальный район. 

 

2. СЛУШАЛИ: Москвина А.С., президента региональной 

общественной организации «Спортивная федерация шахмат Ярославской 

области», о проведении финального этапа Всероссийских соревнований по 

шахматам «Белая ладья» среди команд общеобразовательных организаций, 

который состоится с 01 по 11 июня 2024 г. в оздоровительном комплексе 

«Сочи Парк Отель» (Краснодарский край, пгт. Сириус, Континентальный 

проспект, 6). 

 



6 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

2.1.  Принять к сведению информацию Москвина А.С. о финальном 

этапе Всероссийских соревнований по шахматам «Белая ладья» среди команд 

общеобразовательных организаций и о результатах решения Главной 

судейской коллегии регионального этапа соревнований. 

2.2.  Рекомендовать к участию в финальном этапе Всероссийских 

соревнований по шахматам «Белая ладья» среди команд 

общеобразовательных организаций команду муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 2, городской округ город 

Рыбинск. 

 

Председательствующий 

Е.А. Дубовик 

 

Секретарь  

Е.Н. Бобровская 


